
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BACĂU 

ORAȘUL  TIRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

Privind aprobarea alocării sumei de 5.000 lei  din bugetul local pentru  
susținerea competiției sportive organizata la nivelul orașului stațiune Tirgu Ocna  

“Cupa M ăgura” la judo 
 
 Consiliul local al orașului Tirgu Ocna, județul Bacău, intrunit in sedinta ordinara la 
data de 27.04.2017: 
 Având în vedere cadrul legal : 

- art. 3 din Legea nr. 69/2000 a educației fizice și sportului, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 10, art. 36, alin. 6, lit. a), pct. 6) din Legea nr.215/2001 privind 
administrația publică locală și art. 16, alin.1) din Legea nr.273/2006 modificată, privind 
finanțele publice locale; 

Luând în considerare: 
- Solicitarea înregistrată la Primăria Tirgu Ocna sub nr. 6983 din 03.04.2017, pentru 

sprijinirea organizării competiției :  “Cupa Măgura” la judo – ediția a XIV-a; 
- Raportul de specialitate întocmit de Biroul  Turism. Mediu, Evenimente, Proiecte și 

Strategii de Dezvoltare  , înregistrat sub nr. 7675 din 18.04.2017 ; 
 -Expunerea de motive a Primarului orașului Tirgu Ocna nr. 7676 din 18.04.2017 ; 
 - Raportul de avizare al Comisiei juridice, pentru administratie publica, nr. 8167 din 
26.04.2017 ; 
 - Raportul de avizare al Comisiei pentru studii si prognoze economico-sociale, nr. 8164 
din 26.04.2017   

În temeiul art. 45, alin. 2, lit. a) si art. 115, alin. 1), lit. b)  din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale - Republicată în temeiul art. III din Legea nr. 286 din 29 iunie 
2006; 

HOTARASTE 
 
 Art.1  Alocarea  din bugetul local a sumei de 5.000 lei pentru  organizarea competiției 
sportive « Cupa Măgura », la judo . 

Art. 2. Serviciul buget contabilitate va duce la indeplinite prezenta hotarare; 
 Art. 3. In conformitate cu prevederile art. 48, alin.2) si art. 49, alin.2) din Legea nr. 

215 /2001 – a administratiei publice locale , republicata, cu modificari si completari, prezenta 
hotarare va fi comunicata Institutiei Prefectului – judetul Bacau, Primarului orasului Tirgu 
Ocna, Serviciului buget contabilitate si va fi adusa la cunostinta publica in conditiile legii. 
 
       PRESEDINTE DE SEDINTA,                                             CONTRASEMNEAZA, 
     Consilier ISAIC Răducu George                           SECRETAR ORAS – Corina VĂSOIU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HOTĂRȂREA NR. 35 din 27.04.2017 
Adoptata cu: 

15 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
1 « abtineri »   
16 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


